Paulo/DNIT, conforme consta no Processo Administrativo SEI nº 50608.000505/2022-27, aditando-se à
Cláusula Terceira com a seguinte redação:

3. “CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor mensal dos serviços repactuado, conforme análise, passa dos atuais R$ 11.585,73
(onze mil  quinhentos  e  oitenta  e  cinco reais  e  setenta  e  três  centavos),  para  R$ 12.549,71 (doze mil
quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos), isto é, de R$ 139.028,66 (cento e trinta e nove
mil vinte e oito reais e sessenta e seis centavos), para R$ 150.596,52 (cento e cinquenta mil quinhentos e
noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos) anuais;

3.2. Esta  alteração  visa  a  manutenção  do  equilíbrio  econômico  financeiro  do  contrato  e
corresponde  à  atualização  financeira  dos  preços  praticados  a  partir  de  01/01/2022  até  31/12/2022,